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Referat fra møte i Brukerrådet i kriminalomsorgen 08.12.25 
 

 

Tid:                 8. desember 2025 – kl 11.30 – 14.00        
 
Sted:               Kriminalomsorgsdirektoratet – Lillestrøm 
 

Møteleder: Johan Lothe – Wayback  

Deltakere: Hanne Hamsund (FFP), Jan Erik Enerud (FRI/Kirkens bymisjon), Tomas 
Myra (Nettverk etter soning/Røde Kors), Line Wilberg (KDI) og Johnny Skogstad 
(KDI), referent. Meldt fravær: Monica C. Frisvold, RIO, og Line Duesund Svendsen, 
Stine Sofie Stiftelsen 
 
Saknr Sak 
01 Velkommen og godkjenning av referat fra 15.09.25 og dagens saksliste 

ved Johan Lothe. Referatet og agenda er godkjent.  
 

02 Informasjonssaker v/KDI 
Line Wilberg informerte om diverse aktuelle saker. Informasjonspunktene 
gjaldt blant annet: 

- Nye økonomiske retningslinjer for domfelte som gjennomfører 
straff i overgangsboliger og §12 er utarbeidet. Uføretrygdede og 
pensjonister beholder sin pensjon 

- Sivilombudets rapport om bruk av sikkerhetscelle på 
ungdomsenhet. 

- Kapasitetsutfordring, spesielt for menn på høy sikkerhet. 
 
 

03 Arbeidsgruppe kapasitet kvinner 
Øyvind Alnæs, KDI, presenterte mandatet som gjelder å utrede 
kapasiteten for kvinner sett opp mot behovet for økt kapasitet for menn 
på høy sikkerhet. Han ba om at Brukerrådet skulle gi innspill til 
arbeidsgruppen.  
 
Vedtak:  
Brukerrådet gir sine innspill til arbeidsgruppen innen utgangen av uke 50. 
Innspillene sendes direkte til Alnæs. 
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04 Evaluering tiltak ungdomsteam og ungdomsansvarlig i 
kriminalomsorgen 
Stian Haugen presenterte evalueringen som er gjennomført om 
ungdomsteam og ungdomsansvarlig i kriminalomsorgen. Det er funn som 
er positive, bland annet økt fokus på unge, bedre oppfølging og bedre 
relasjoner. Samtidig er det funn som viser at ordningen bør utvikles 
videre, blant annet manglende nasjonale føringer, dokumentasjon og 
metodikk. Overganger mellom fengsel og samfunn er åpenbare 
glippsoner og det er behov for forpliktende samarbeid mellom skole og 
arbeid. 
 
De unges erfaring ble presentert der relasjonsbygging og medvirkning er 
viktig.  
Brukerrådet ga innspill til og diskuterte evalueringen. Diskusjon bør tas 
med videre i arbeidet med veiledningen.   
 
Vedtak: 
Saken tas til orientering. 
 
 

05 Brukermedvirkning i kriminalomsorgen – kontaktutvalgene i 
kriminalomsorgen 
Brukerrådet diskuterte hvordan kontaktutvalget i kriminalomsorgen er 
organisert og fungerer. Organiseringen og bruken av kontaktutvalgene 
varierer i stor grad, både på grunn av hvem som sitter i kontaktutvalgene 
og hvordan leder av enheten benytter seg av utvalgets kunnskap og 
kompetanse.  
Det er få innsatte som har mulighet til å gi innspill på saker som er viktig, 
for eksempel gjennom høringsuttalelser. Kontaktutvalget mangler ofte pc, 
kontaktpunkt inn (som epostadresse), mandat og opplæring i rollen. 
  
Brukerrådet ber om at KDI gir Brukerrådet et mandat til å utarbeide en 
pakke der kontaktutvalgets mandat blir beskrevet og rolle tydeliggjort, 
videre utarbeidelse av et opplæringsmateriell som medlemmene av 
kontaktutvalget kan gjennomgå, samt informasjon til enhetsleder. Målet 
er å få klargjort rammer rundt utvalget og få etablert kontaktpunkter inn 
og ut til kontaktutvalget.  
 
Et rammeverk for mandatet bør være på plass innen juni 2026, med en 
opplæringspakke og informasjon til fengselsleder. KDI skal godkjenne 
dette.  
 
Vedtak: 
Det opprettes en arbeidsgruppe med utgangpunkt i Brukerrådets 
medlemmer som skal utarbeide det som er nevnt over.  
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06 Tilbakeføringskoordinatorstillingene 
Tilbakeføringskoordinator (TK) var en stilling som ble opprettet i 
kriminalomsorgen for blant annet ivareta koordineringen mellom 
forvaltningssamarbeidspartnere, frivillige og enhetene. Det var opptil 27 
slike stillinger.  
Brukerrådet er bekymret for at antall TK-stillinger reduseres i 
kriminalomsorgen på grunn av økonomi, og mange av TKene jobber i dag 
som sosialkonsulenter.   
 
Brukerrådet opplever TK-rollen som viktig, da disse blant annet var 
ansvarlig for koordineringen opp mot frivillige organisasjoner og 
samarbeidspartnere.  
 
Vedtak: 
Brukerrådet ber KDI utarbeide oversikt over utviklingen i antall 
tilbakeføringskoordinatorer de siste årene. I tillegg ber Brukerrådet om at 
årsaken til antatt reduksjon gjøres rede for, samt hvordan kontakten 
mellom enhetene og de frivillige opprettholdes i dag.   
 

07 Læringspunkter fra Telemark fengsel, avd. Skien 
Brukerrådet fikk informasjon om tiltak som er gjort i Telemark fengsel, 
avd. Skien for å få ned bruken av sikkerhetscelle, utelukkelser og 
isolasjon. De siste to årene har det vært en tydelig nedgang i bruk av de 
forannevnte tiltakene. I tillegg har også sykefraværet gått ned.  
 
Brukerrådet ønsker å poengtere at styrket bemanning, ansettelse av 
psykologspesialist som veileder ansatte, kompetanseheving, styrket 
samarbeid med helsetjenesten og utformingen av enheten med mindre 
avdelinger på seks innsatte har bidratt til positiv utvikling.  
 
Vedtak: 
Brukerrådet oppfordrer KDI til å benytte kunnskapen og erfaringen for å 
utvikle kriminalomsorgen videre.  

 
 


